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Otyłość to pierwszy krok do nowotworu
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Otyłość jest drugim po paleniu tytoniu
czynnikiem ryzyka rozwoju chorób przewlekłych, w tym także nowotworów; proste zmiany
stylu życia zapobiegające otyłości mogą zmniejszyć ryzyko nowotworów - przypomina
w Światowym Dniu Walki z Otyłością Centrum Onkologii.

Jak wynika z raportu "Nowotwory złośliwe w Polsce w 2010 r." wydanego przez Centrum
Onkologii-Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie, otyłość jest drugim po paleniu tytoniu
czynnikiem ryzyka rozwoju chorób przewlekłych, w tym także nowotworów złośliwych. W Polsce
problem otyłości dotyczy nawet 61 proc. mężczyzn i 45 proc. kobiet. Alarmujące są statystyki
dotyczące dzieci – w ciągu dwóch lat odsetek dzieci ważących ponad normę wzrósł dwukrotnie
i wynosi obecnie 17 proc.

 

Lekarze zwracają uwagę, że w ciągu ostatnich 30 lat liczba osób ze zdiagnozowanym nowotworem
wzrosła w Polsce ponad dwukrotnie, osiągając w 2010 r. ponad 140,5 tys. zachorowań. Obecnie rak
jest przyczyną przedwczesnej śmierci, co czwartego Europejczyka, a prognozy nie pozostawiają
wątpliwości, że zachorowalność będzie rosnąć.

 

Tymczasem jednej trzeciej zachorowań na nowotwory można zapobiec poprzez pozytywne zmiany
stylu życia, np. podejmując regularną aktywność fizyczną oraz odpowiednio się odżywiając. Jak
dowodzą wieloletnie badania, nawet 90 proc. zachorowań na nowotwory złośliwe wynika
z czynników środowiskowych, takich jak styl życia i złe nawyki żywieniowe, a także narażenie na
oddziaływanie szkodliwych związków chemicznych.

 

Prof. Witold Zatoński, kierownik Zakładu Epidemiologii i Prewencji Nowotworów w warszawskim
Centrum Onkologii, podkreśla, że czynniki środowiskowe są przyczyną zdecydowanej większości
zachorowań na raka.

 

"Część z tych czynników jest łatwa do kontrolowania, gdyż jest związana ze stylem życia – palenie
tytoniu, brak ruchu, złe odżywianie oraz nadwaga i otyłość – to czynniki, które w sposób znaczący
wpływają na występowanie nowotworów. Warto budować świadomość społeczną, że każdy z nas ma
istotny wpływ na zapobieganie nowotworom. Rezygnacja ze szkodliwych nawyków i wprowadzenie
do swojego planu dnia działań pozytywnych dla naszego organizmu, pozwolą nam na długo cieszyć



się zdrowiem" – przekonuje prof. Zatoński.

 

Jak dodaje, postępowanie zgodnie z zasadami nie wymaga dużych nakładów czasu, a jedynie
motywacji do podejmowania codziennych decyzji, które będą dobre dla naszego zdrowia.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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